Nimirum per consensum in pignorationem rei jam pignorate mutatur tantummodo jus ordinis (§. 1253.), & qui consentit locum suum cedit ei, in cujus gratiam consentit, & eum occupat locum, quem is habere debebat.

§. 1255.

Si res oppignorata interit, pignus vel hypotheca solvitur. Etenim si res interit, ea non amplius existit (§. 541. Ontol.). Quoniam itaque in re existente jus nullum habere potes, quod per se patet, jus pignoris, vel hypothecæ, quod in ea habebas, utique extinguitur. Quoniam igitur pignus vel hypotheca solvitur, si jus, quod in re pignorata habebas, extinguitur (§. 1240.); si res oppignorata interit, pignus vel hypotheca solvitur.

E. gr. Ponamus tibi pignori traditam rem combustilem. Quando ea incendio subito conflagrat; pignus vel hypotheca solvitur. Res nimirum, quando existere desinit, quæ tibi pignorata fuerat; pignus tuum vel hypotheca tua nullificatur.

§. 1256.

§. 1256.

De domo pignorata.

Si domus pignoratur, etiam fundus, in quo extructa est, pignoratur. Etenim cum domus sine fundo, cui superstructa est, existere nequeat; is ad domum pertinet, quemadmodum etiam cum eo alienatur. Quamobrem quando domus pignoratur, non sola superficies, verum etiam fundus, in qua extructa domus, pignoratus intelligitur.

Sane si hypotheca distrahenda, ut tibi satisfiat, debitore non solvente, non sola venditur superficies, verum etiam cum eo fundus, & pretium constituitur in superficiem ac fundum simul, non in illam solam, de quo tibi satisfaciendum.

§. 1257.

De domo pignorata conflagrante.

Quoniam fundus tibi quoque pignoratur, in quo domus extructa est, quando domus pignoratur (§. 1256.); si hæc incendio suborto conflagret, jus hypothecæ in fundo retinet, consequenter domo conflagrante hypothecæ minime solvitur (§. 1240.).

Non absimili modo patet, si sylva fuerit oppignorata & fatali incendio arbores conflagrent, vel ab hostibus excendantur, jus hypothecæ subsistere in fundo, quoniam etiam hic superficies cum fundo pignorata intelligitur. Idem intelligitur de pomario ac vinea ab hostibus vastatis.

§. 1258.

Si domus pignorata fiat vel ad aream redigatur, jus hypothecæ in horto, vel area subsistere, hortus, vel consequenter hypothecam non solvi (§. 1240.).
ad aream redigatur.

Ex eadem ratione patet, si domus pignorata fiat hortus, vel ad aream redigatur, jus hypothecæ in horto, vel area subsistere, hortus, vel consequenter hypothecam non solvi (§. 1240.).

Quoniam vero nil facere licet, quod est contra jus alterius (§. 910. part. 1. Jur. nat.), consequenter nec id diminuere licet (§. 239. part. 1. Phil. pract. univ.); quin creditori competat jus prohibendi, ne debitor domum pignoratam in hortum immutet, vel ad aream redigat, si hac immutatione se-

duritati debiti minus sit consultum, dubitandum non est. Enimvero non inconsultum videtur, ut idem in genere hic ostendatur.

§. 1259.

Si debitor rem pignoratam adeo deteriolem efficere velit, ut securitati debiti non satis sit consultum; creditori competit jus prohibendi, ne fiat. Etenim si res pignorata ita deterioratur, ut securitati debiti non satis ea sit prospectum, cum in eadem constitutum sit jus hypothecæ (§. 1143.); jus creditoris, quod in re illa habet, diminuitur. Enimvero non licet quicquam facere, quod est contra jus alterius (§. 910. part. 1. Jur. nat.), consequenter nec jus alterius diminuire (§. 239. part. 1. Phil. pract. univ.). Quamobrem nec debitori rem pignoratam adeo deteriolem facere licet, ut securitati debiti non amplius eadem sit consultum. Creditori itaque competit jus prohibendi, ne hoc faciat (§. 23. part. 1. Jur. nat.).

Quamdiu securitati debiti, in quam hypothecæ jus constitutum est, nihil decedit, debitor rem pignoratam deteriolem reddere potest, ut pretium ejus diminuatur: neque enim hæc deterioratione quicquam committitur, quod est contra jus creditoris (§. 1143.). Ita si sylva tibi oppignorata fuerit, prohibere nequis, ne debitor arbores cædar, modo pretium sylvæ non ita imminuatur, ne tibi de eo satisfieri possit, debitore non solvente. Quodsi vero arborum cædes vergere videtur in sylvæ vastationem; tibi competit jus prohibendi, ne cædantur arbores.

§. 1260.

Si res pignorata a debitore melioratur, jus hypothecæ in eadem subsistit. Quoniam enim jus in re pignorata habes, si hypothecæ tibi in eadem fuerit constituta (§. 1143. 1145.),

(Wolffii Jur. Nat. Pars V.)

PPPPP

hoc

hoc vero tibi invito auferri nequit (§. 336. *part. 2. Jur. nat.*); debitor rem pignoratam meliorare nequit, nisi salvo jure tuo, consequenter si ea melioretur, jus hypothecæ in eadem subsistit.

Jus tuum in eo consistit, ut res pignorata vendatur & de pretio ejus tibi satisfiat; debitore non solvente. Quod si ergo non solvit, ea nihilominus vendenda, quascunque tandem in meliorationem impensas fecerit debitor. Si damnum incurrat, sibi imputare debet, quod tantas fecerit in meliorationem impensas, cum nosse potuisset se hypothecam luere non posse. Ita cum domus pignorata censeatur melior effecta, si in locum veteris substituitur nova; in hac jus hypothecæ habes, quod tibi in vetere erat constitutum. Si in fundo tibi oppignorato excitetur ædificium, cum sine ædificio fundus vendi non possit; hypothecæ jus, quod tibi in fundo constitutum fuerat, in ædificio ac fundo simul habes, qui per hoc melioratus intelligitur, quod ædificium in eo extractum sit,